
netto brutto netto brutto

Cent/kWh
dynamischer 

Preis
dynamischer 

Preis
dynamischer 

Preis
dynamischer 

Preis

Cent/kWh 30,31 36,07 30,31 36,07

Cent/kWh 6,29 7,49 6,29 7,49

Cent/kWh 2,05 2,44 2,05 2,44

Cent/kWh 1,59 1,89 1,59 1,89

Cent/kWh 0,28 0,33 0,28 0,33

Cent/kWh 1,56 1,85 1,56 1,85

Cent/kWh 0,82 0,97 0,82 0,97

Cent/kWh 0,00 0,00 0,00 0,00

Cent/kWh 10,57 12,58 10,57 12,58

Cent/kWh 13,45 16,01 13,45 16,01

Euro/Jahr 148,04 176,16 173,25 206,16
Euro/ Monat 5,03 5,99 5,03 5,99

plattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de.

verbrauchen.

**Ihr Arbeitspreis richtet sich nach dem tagesaktuellen Spotmarktpreis. Das bedeutet, Ihre monatlichen 
Kosten hängen davon ab, wie viel Strom Sie zu welchen Zeiten und zu welchem aktuellen Börsenpreis 

Voraussetzung: Intelligentes Messsystem (iMSys) zur stündlichen Verbrauchserfassung.

Die Bruttopreise ergeben sich aus den Nettopreisen zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer
(z. Zt. 19 %) und sind kaufmännisch auf zwei Nachkommastellen gerundet.

*Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Belastungen finden Sie auf der Informations-

Handlinggebühr

Weitere Preisbestandteile

Steuern und Umlagen*

Stromsteuer

Konzessionsabgabe

Aufschlag nach Kraft-Wärme-
Kopplungsgesetz

Umlage nach § 19 Absatz 2 der 
Stromnetzentgeltverordnung

Offshore-Netzuml. nach § 17 f 
Absatz 5 des 
Energiewirtschaftsgesetzes

Umlage nach § 18 der Verordnung 
zu abschaltbaren Lasten

Entgelte des Netzbetreibers

Vertrieb, Service vor Ort

Grundpreis 

Jahresverbrauch

Börsenstrompreis**

bis einschließlich über

10.000 kWh 10.001 kWh - 20.000 kWh

Strompreise 
für die Versorgung von Haushaltskunden (nach §3 Ziffer 22 EnWG)

durch die Versorgungsbetriebe Hoyerswerda GmbH
VBH aktiv

Gültig ab 01. Januar 2025


